
Consultas Realizadas 

Licitación 410196 - SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE AIRE

ACONDICIONADO PREVENTIVO
Consulta 1 - ITEM SEGUN PLANILLA DE OFERTA.

Consulta 2 - Visita tecnica obligatoria

Consulta Fecha de Consulta 21-09-2022

La planilla de oferta refleja un listado de ítem sin precisar a que tipo de capacidades se aplican. Consulto, con respecto al
presupuesto que indica el PBC que será solicitado para cada trabajo, el oferente deberá regirse en base a los ítem de la
planilla de la oferta presentada??
Los equipos son de BTU: 12.000, 18.000, 24.000, 36.000.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-10-2022

EL OFERENTE PODRA REGIRSE EN BASE A LOS ITEMS DE LA PLANILLA DE LA OFERTA PRESENTADA , DE ACUERDO A LAS
CAPACIDADES DE LOS EQUIPOS: 12.000, 18.000, 24.000 Y 36.000 BTU.

Consulta Fecha de Consulta 22-09-2022

teniendo en cuenta que los itens solicitados para el llamado son totalmente GENERICOS para todos los equipos de
acondicionadores de aire existentes en el pais, no entendemos la obligatoriedad de la visita al sitio de obra, (ademas de
tratarse de varios locales del interior del pais distantes a mas de 300km), ya que no se ha encontrado ningun items
especifico que pueda requerir de mayor informacion que pudiera ser determinante para un oferente para realizar el analisis
y la oferta correspondiente.
solicitamos aceptar DDJJ en lugar de la constancia de visita requerida como OBLIGATORIO 
MUCHAS GRACIAS.

Respuesta Fecha de Respuesta 18-10-2022

Remitirse a la Adenda N° 03/2022
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